AUTORIZANDO, no interesse das autoridades do Tribunal, ativas e inativas, seus dependentes 
e pensionistas civis, o ressarcimento de despesas com a aquisição de medicamentos de uso contínuo não 
fornecidos pelo SUS, apresentadas no mês de Janeiro de 2026, no valor R$20.748,72 (vinte mil e setecentos 
e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos). 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
Secretário de Apoio Especializado 

RESSARCIMENTO DE DESPESAS 
- Autorização - 

FUNDAMENTO: Resolução-TCU nº 222, de 11 de março de 2009, c/c a Portaria-TCU nº 235, 
de 30 de julho de 2015, e à vista do limite fixado pela Portaria-TCU nº 7, de 15 de janeiro de 2026,

[...]

AUTORIZANDO o ressarcimento das despesas médicas não reembolsadas, total ou 
parcialmente, pelo plano de saúde contratado, às autoridades deste Tribunal, ativas, inativas, seus 
dependentes e pensionistas civis, apresentadas no período de Janeiro de 2026, no valor de R$21.522,96 
(vinte e um mil e quinhentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos). 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
Secretário de Apoio Especializado 

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 

INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA 

EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO 
RESSARCIMENTO DE DESPESAS 

Autorização 

FUNDAMENTO LEGAL: